Singulis quatuor temporibus fundavit 1g. Aprilis anno 1652, Prenobilis D,
Joannes Cafparus Kothde&in Reithi V. Miffas pro (e & tota familia. Circa diem
¥. Menlfis Junij fit Anniverfarium pro D, Balthafar Popp, & “W¥alburgz Honoldin
uxore , civibus Ehinganis , & eorum Confang. linez recte per V. Sacra , poftunum
Illorum fit incenfatio ad feretrum ardentibus juxta 4. Candelis fundatio fada eft
a1, Julii 1692, :

Circa Dominicam Latarelegantur 1V, Sacra pro defunctis, prouterantin men-
te Fundaroris. Fundatio fatta eft 19, Martij 1700.

" Pro faa in SS. Evcyariftiam devotione ordinavit Prencb. D. Joahn. Bernardus
Seiz ]. U. L. Prafettus Salem, Ulmenf. indiesin Miffa Convent: fifiat Choraliter ,
fub elevatione cantariz Avz verum: in Mifla pro defunc. Pie J:fu Domine.: fandas
tio facta eft anno 1708. _ :

Aanniverfarium prenobilis D. Bernardini Pihlmaier primi Imper. Poftz Ulmenl,
Dire&oris &Conjugis fuz M. Catharinz Verdunckin pie demortuz 9. Augufl, 1708,
fir ¢o mcdo, quo Matg. Reiferincirea 14, Febr. fuadatio ex teftamento, anno quo
obiit 1709. '

Anno Domini 1742, fundavit Mauritins Ducre Subaud. pro f¢ Anniverfarium
circa Feftum S. Nicolai cum Miniftris cantatum : tenentur eo tlic omnes Sacerdo
tes alia obligatione non impediti facrificare, -

Circa idem Feftum tenetur quilibet Sacerdos legere Sacrum ad intentionem
Fundatricis Prenobilis D, Mariz Thereliz Picklin 4 ab Erathsberg natz Erathin.

Circadiem V. Auguft, habeatur Anniverfarium triom {Miffzarum pro D. Andrea
Ruefl Parocho refignato in - Aichach 1, in honorem SS. Trinitatis. 2. B. V.M. 3.
prodefundtis, :

Circa diem 13. Aug, dentur o&o Sacra pro Chriftina Nidermayerin ,,& €jus
agnatis defunctis,

Singulis quatuor temporibus fiantduo Sacra pro defunttis ex Prenob, Familia
Seiziana fundatio fa&ta eft anno 1734, a Clarifl. hxredibus Pranob., D. Joanuis Ber-
nardi Seitz , piifimematris hortatu,

Anniverfarinm M, Francifce Gailerin, Legantur fingulis Angariis duo Sacra
de Requiem. Ad intentionem Fundatricis, Fundatio facta elt 1739.

Anniverfariom Haimbianum, Legatur fingulis menfibus unoum Sacrum pro
anima Fundatricis, & familia Haimbiana. Obligatio primo impleri cocpraeft ab
anno 1741. poft obtentum Augufte legatum, : ,

Circa 15. Febr, celebratur Anniverfariom Prznob, D. M, Therefiz Picklin ab
Erathsberg profe & tota familia.  Fit Officium cum Miniftris« ardentibus ad alta=
re & tumbam 4. cereis; tenentur omnes pro ea facrificare fundatio facta ¢l 1744+
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§ 1V

Succinta Celcberrimi Monafterii Augie Divitis Notitia,

Qisquis attentiori cculo hane de \Wenjgenfi Canonia Informationem hiltoricata
perlegere dignabitur , ineam mox fententiam deveniet Illam ceu candidam
Augulltini Filiam nigram eamque formofam habuifle Matrem, nempe Augiam di
vitem , Ct:lt:bg:rrimum quondam Ordinis Divi Benedicti Afceterium, eéxcujus vea
luti utero in fundationis fuz, primordiis prodiit, atque fub materna illius cura
poteftate ac regimine per tria fere fecula educata fuity usque dum emancipata [uam
adepra eftlibercatem,  Matrem hanc itaque nofle prius opportet , quisquis exaltio=
rem Filiz notitiam habere defiderat, fecus herebic femper animo dubium , qui fa-
¢tum fuerit, ut parere debuerit alterins Ordinmis Abbatibus tanquam Ordniariisy
Aungiz [cilicer Divitis , quorumn ftatim in Fundationis litteris facta eft mentio.

Fuit ergo Augia Dives olim longe potentiflimum, ac vere Auguftum Superio=
tis Germanie Monafterium, vulgo die Reichenow , cui ab ipfis opibus, & poten=
tia hocnomenfoxit.  Si Nauclero credendum quondam Sindleolana dicta fuit
a Gallico Prafecto Sindelefio,qui Infulam fanéto Pirminio,inqua tollocatum poftea
fait hoc Alceterium,excolendam incolendamque commifit. Diftat hzc Infula ab urbe
Conftantienfi; per [patium dimidii milliaris ,inlongitudine habet milliare dimidium?:
fertiliselt glebz. Vineta continet egregiay omnisque generis fructus profertin
famma copia, In fertilifimo hoc (oo telte Calparo Prechio fundavit & conftruxit
ad aonum Chrifti circiter 724, prafatus Sanétus Pirminius Epilcopus Meldenlis
ope ac fubfidiis Caroli Martelli (qui Caroli Magni avus etat) preclarum hoc ac
nobiliflimum Augienfe Monafterium Behediftine Profeflionis : quo longo feculo=
rum decurfu [olis fere Principibus Petfonis e mundi Hu&tibus ceu ad portum Salutis
licuitappellere; quodquidem tanto concurfu eft faltum 5 utheminiomnino fuccel
fu temporis , nifi (olis Ilaftriflimis ac Illuftribus Comitibus ac Baronibus tanquam
fchola virtutis & eruditionis patuerita Romanis Pontificibus 5 a Ceflaribus & Re-

ibus ampliffima conceflafuere Privilegiaj quinimo huic Abbatiz, per [e jam opu-
ﬁ:ntiﬂimrc, donarunt Pipinus, & Carolus Magnus Filius villam fuam regalem ci?
vitatem Ulmenfem cum omnibus ad eam pertinentibus , decimis Juribus, libers
tatibus , ac poffeflionibus , lequenti, ut fcriptores magni Nominis pratendunt y
Diplomate,

Praceptum Katoli de Advocatia Ulme,

N Nomine Sanéte Individue Trinitatis. Karolus divina favente Clementia Impes
rator Auguftus, Si Sanftorum Monaftetiorum loca y ne labantur 4 frequenter
fultentamus & fuftentando ditamus non folum Deum per hoc nobis placamus, fed
etiam noftri totius regni ftatam Corroboramus.  Qua propter omnium prelens
tium ac futarorum comperiat induftria, gualiter Ulmam noftram regalem Villam
pro anime noftre ac parentum noftrorum remedio ad Monalterium quod Conftru-
&um eft in Infirla que in Allemannice partibus fita finc Lezzefowa nancupatur ubl
Venerabilis Preful hetto Spirituali turme preeft, cum omnibus appendiciis fuis &
locis adiacentibus tradimus atque transfundimus , ut Fratres ibidem regulariter
fabfiftentes & divino Opeti die no&eque jugiter infudantes dum a nofiris fumpti
bus alacriter procurantur afliduis eortm precibus deum nobis propicium facere
dignentur, [t autem preditus hetto cum Fratribus fuis mopachis videlicéc at.
que Clericis in praefata Infula ab Exterioribus cutis remotus dei fetvicio liberius
arque fecurius infiftere valeat cum iplius Abbatis defiderio luorumque monacho=
rum rogatu Adalberrum Cognatum hoftrum in fupra dita Ulma Advocatum ac
defenforem conflituimus & eundem quia quales futari fint homines ignoramus ne
flatuta noftra vel quisquam fuorum fuccefforum transgrediatur in prefenti com
juramento tenaciter obligamus hac de caufa noftre placuit providentie eodem
Adalberto defunéto in prefati Abbat# fuorumque Sugce_ﬂurum ac Fl‘at!‘t‘l!‘!‘l imhcqt
tnonachorum hoc perpetualiter ponere poteltate, ut 1_ap|en1_:um_|Jﬁ Confiliis ex eis
quos inter potentes noverint & invenerint efle meliotes feculi & equitatis aman=

tiores eligant huic loco ficut & in ceteris locis fuis competeater Advocatos &'

Defenfores. Fo tamen tenore ut quandocumque foi commifli pravaricator aut in
tebus vel hominibus quod vulgo Balmundt dicitur exiftac, flatim {ine mora &_ﬁpu
Ffffa Judis
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Judicio advocatiam perdat. Qui Advocatus & omnes fui Succeffores quale ferv
tium in prafata Villa ab Augenfi Abbate ejusque miniftris deinceps recepturl vel
qualem jufticiam ipfi Abbatibus fiat facturi breviter hic determinamus. Statuimus
ergo ac precipimus fi prefens A, Advocatus vel quisquam fuorum fucceflorum,in
pradi@a Villa placitare voluerit, quando vel qualiter aut quociens hoc hatin
Abbatis arbitrio pendear, & ab eo difponatur, ut non cum p]ur]b:us quam XXX,
equis ad placitandum veniat & tale fervicium quale tunc reperitur & quod pre-
dicto militum & equorum multitudini congruat ac fufficiat eidem Advocato prelis
batus Abbas per fuum Miniftrum decenter & honefte exhibear, Etut hoc nuns
& in futuro cunélis pateat regali noftro Imperio fancimus & Confirmamus ut
nullus Advocatus in prefata villa majus Servicium ab Augenfi Abbate vel a fois
miniftris quafi ex debito exigat, aut ad libitum fibi fatuac aat augeat five quafi ex
Jure ultra ftatutum quicquam ufarpare fibi vel vindicare audeat. Infuper ftatui-
mus atque Jubemus guicquid placitando ibidem acquirat tertia parte (ibi retenta
duas abbati reddat. Et nullum Advocatum vel Exadtorem pretér {e (ine Abbartis
permiffione fibi Conftituat, Addimus quod nil privati muneris vel fervitii in ea-
dem Villa vel a quolibet locorum illuc pertinehitium five a Cellerarijs quafi ex
debito & (Ratuto fibi Jure exigat ac manfiones vel per noftationes ufpiam frequen-
tare audeat. Quod ﬁ[prefens A vel guisquam fuorum fuccefforum hec nofira
ftatuta transgrediatur fine Judicio & absque fpe recuperationis jubemus ut ad-
vocatla ftatim privetur & alter fidelior & Juftitie amantior fano Confilio in ejus
locum fubrogetur. Et ut hoc feriptum noftrum atque decretum ab omnibus fir-
mius obfervetar & obnixius, annuli noftri figno figillique impre(ione confirma-
ri Juffimus

(L.S)
R

Signum K-%-S domni Karoli Sereniflimi
Impera L toris Augufti,

Ego Erneftus Cancellarius ad vicem Lubberti Archicappellani feripf. Ee
eft data anno Dominice Incarnationis DCCCXVI, anno Regni piifimi Karoli
Imperatoris Augufli XLVI. Imperii vero XIII. A&um Maguncie in Concilio
magno coram multis principibus tam Spiritualibus quam Secularibus in Dei no-
mine feliciter Amen.